N. 2. Fiant quoque spiritus quoran-
dam vegetabilium cum vino, ut spiritus
liliorum convallium, &c. Verum cum
pars maxima **V** debetur, prestat hu-
iuse generis cognominare, **V** cum ad-
iunctione dati vegetabilis, e. gr. **V** m lili-
atum, vel **V** m vita liliatum.

1. Sic fiant ex herbis & floribus.

2. Herbas aut flores recenter (tem-
pore siccо) collectos, contunde, at-
que in vas terrenum vitreatum, vel
dolium quernum (præstant enim ad
fermentationem vasa lignea,) inter-
mixto sale comprise, clausoque vase
in cellam repone (per mensem vnum
vel plures) donec fermentando ac-
diufulcum ac vinorum acquirant o-
dorem. Hinc destilla per vesicam,
(aut **NB**,) usque ad siccitatem, de-
stillatum affunde, si libet, parti de-
stillandæ residuæ, ac destilla denuò.
Tandem rectifica.

Aliter.

Exprime succum, eumque cum
contusis herbis recentibus mixtum
ad fermentandum colloca.

N. 1. Si minus succulentes fuer-
int, aquâ fervente irrorari ac perfundi-
volunt.

2. Fer-

2. Fermentatio promovetur adiectâ aliquâ portione \ominus is, (qua & putrefactio nem praeceperit) \oplus i, secum cerevisia, vi ni, fermenti dissoluti (in ∇) vel saccha ri.

3. Poterit & ex fermentatis succus exprimi, atque cum novis herbis denou fermentari; sic copiosior exillat spiritus.

II. Ex fructibus & baccais succulentis.

β . Succum expressum, eumque clauso vase debite defervere sine, ac destilla: sic sunt spiritus pomorum, pyrorum, mespitorum, cito nitorum, &c.

III. Ex fructibus & baccais minus succulentis.

β . Fructus vel bacca, conquaissa ac affunde ∇ m ferventem, vel ebullire parum permitte, hinc colloca, vase clauso in fermentationem, addendo si placet nonnihil secum vini vel cerevisiae, & simil. sic sunt spiritus baccar. iuniperi.

IV. Ex fructibus carnosis, (i. e. qui pulpam exprimendo præbent.)

β . Expressam carnosam substanciam, v. gr. cerasorum nigrorum, (exemptis nucleis,) ropone σ (14) ad fermentandum cum \ominus . &c. destilla, sic sunt spiritus, seu quintæ Essentiae, baccarum sambuci, fragorum.

N. Licet initio, si ita visum fuerit, aliquid ∇ ferventis addere.

V. Ex seminibus calidioribus ∇ cum oleo ascendit, quæ rectificando ex-

hibet spiritum, præcipue si fermentatio fuerit præmissa, vide supra de Oleis.

N. 1. Spiritus hi aquarum nomine ut plurimum venient.

N. 2. Si loco ∇ et vinum in maceratione adhibueris, spiritum itidem nancisceris sed compositum ex ∇ i seminisque dati spiritu; præstat itaque hunc ad differentiam spiritus simplicis sc. cum ∇ a destillati, appellare spiritum compositum, seu ∇ i, cum adjectione dati seminiss (e. gr. anisatum, vel ∇ m vita anisatum; vide supra).

V. E frumentis parati possunt Quintæ Essentiae, si in Cerevisiam reducta ea fuerint; quâ ratione magnam spirituum copiam exhibent.

VII. Ex aromatibus spiritus quomodo elicantur, vide cap. 38.

VIII. E lignis prodit vna cum oleo per destillationem liquor acidulus, vide supra c. 70. qui rectificatus, spiritum refert.

N. Rectificatio fieri potest super col chotare aut sale marino, vel cineribus propriis; sic exit primò phlegma insipidum; hinc spiritus acidus scorsim colligendus.

Ex ANIMALIVM familiâ exhibent spiritus; cornua, ossa, sanguis, urina.

Cornua, ossa, vngula, fundunt spiritum acidulum mediante destillatione, (vide de oleis) hunc rectifica in MB.

Sanguinis itidem spiritus beneficio destillationis elicetur, (vide in oleis)

I i.

248 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. II.

& vīs,) estque liquor ab oleo separatus, & denuō rectificatus.

N. Coronidis loco addo : si oleum aliquod stillatitium cum Vi rectificatisimo digeratur, oleum illud a spiritu absorberi, ut sub forma spiritus deliteat.

Spiritus minerales usitatores.

Spiritus Aluminis.

Coralliotum.

Mercurij.

Salis ammoniaci.

— communis.

— gemmæ.

— nitri.

Saturni.

Succini.

Sulphuris.

Tartari.

Vitrioli.

Huc vī spirituose composite:

V.R. ① rea. Vid l. 3.

Spiritus vegetabiles.

Spiritus Absynthij.

Aceti vini.

Angelicæ.

Anisi, id est, vī cum vino destillati.

Spiritus Cardui benedicti.

Centaurij minoris.

Cerasorum nigrorum.

Cochleariæ.

Cydoniorum.

Ebuli ex granis.

Fœniculi.

Fragorum.

Guaiaci.

Iuniperi.

Liliotum convallium.

Melissæ.

Rosmarini.

Rosarum.

Salviæ.

Sambuci.

Thymi.

Tilie flor.

Veronicae.

Vini.

N. Compositi spiritus ferme sub itenlo aquarum recensentur, ut spiritus theriacalis. id est, vī theriacali, &c.

N. 2. Spiritus oleaceos quare sub Oleis, ut spiritum Terebinthæ, & similia.

C A P. LXXXII.

De Succis.

Succi ex vegetabilibus potissimum
Sdepromuntur, raro ex animalibus.
Ex vegetabilibus, putâ non omnibus.

Inidonea enim sunt, 1. nuclei, se-
mina, & reliqua oleosa, qualia sunt
amygdalæ, pistacia, semina lini, (de
quibus egimus in oleis expressis.)

2. Minus apta sunt atidiora, ut
fruges; nisi decocta harum, succos
appellare libuerit.

Modus fieri.

3. Vegetabilia succulenta, (mi-
nus succulenta, macerati, insolari,
elixative antea volunt vī) conqua-
fa &

sa & exp̄ime, hinc clarifica, (cum
albumine ovi, filtrationēque, vel di-
gestione quod melius,) si opus est
Δ l. inspissa, atque ne empyreuma
contrahat, continuo agita; sic fiunt
succii.

I. Ex floribus. ¶ Flores virides,
imple XX, premendo, collocentur
que ad digerendum, s. putrescen-
dum in MB satis profundē, donec
in mucilaginem abiisse videantur:
Hinc exp̄ime succum, clarifica c.
alb. ovi, & inspissa lente ad consi-
stentiam mellis; si fiunt succi, (Es-
tentia dictæ,) borag. bugloss. peon.
verbasc. violat. & simil.